Dalam perspektif Islam, misi utama para nabi adalah membentuk

akhlak manusia, sebagaimana sabda Rasulullah saw. bahwa beliau diutus untuk

menyempurnakan akhlak yang mulia.

Biografi Ibn Miskawaih

Ibn Miskawaih memiliki nama lengkap Abu ʿAlī Ah mad ibn Muh ammad ibn Yaʿqu b

Miskawaih. Ia lahir di Ray, Persia, sekitar tahun 320 H/932 M dan wafat di Isfahan pada 9 S afar

412 H/16 Februari 1030 M (Arkoun, 1993). Ia hidup pada masa Dinasti Buwaih yang dikenal

sebagai salah satu periode penting dalam perkembangan ilmu pengetahuan dan kebudayaan

Islam.

Sejak usia muda, Ibn Miskawaih menaruh perhatian besar terhadap ilmu pengetahuan,